[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТАНГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.05.2023 г.
	                                                  № 101 - П

О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Хатанга от 17.01.2011 г. № 004-П «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства» Администрацией сельского поселения Хатанга
Руководствуясь статьей 51, 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2022 № 612-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации», в целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством,

                                           ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Хатанга от 17.01.2011 г. № 004-П «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства» (далее -  постановление) следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению в подпункте 2.7.1 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» добавить абзац 5.1 следующего содержания:
«5.1. согласование архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства в случае, если такое согласование предусмотрено статьей 40.1 Градостроительного Кодекса Российской Федерации»;
1.2. В     приложении    к  постановлению  в подпункте 2.7.1. раздела 2
[bookmark: _GoBack]«Стандарт предоставления муниципальной услуги» абзац  7 исключить.

2. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене Хатангского сельского Совета депутатов и Администрации сельского поселения Хатанга и на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Хатанга www.hatanga24.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы сельского поселения Хатанга А.В. Вешнякова.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Исполняющая обязанности Главы
сельского поселения Хатанга                                                                 Т.В. Зоткина

image1.jpeg